
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 сентября 2019 г.                                                                                                    № 269 
 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества 

Старооскольского городского округа 

на 2019-2021 годы  

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Старооскольского городского округа на 2019-2021 годы, утвержденный 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 декабря   

2018 года № 185 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 28 марта 2019 года № 218), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 раздела 2 «Перечень имущества муниципальной собственности, 

планируемого к приватизации» дополнить подпунктами 1.12-1.14 следующего 

содержания: 

« 

№ 

п/п 

 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Характеристика муниципального имущества 

 

 Предполагаемый срок приватизации 

1. 2019 год 

1.12 

 

Нежилое здание Общей площадью 145,3 кв.м, расположенное по 

адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,       

ул. 9 Января, д. 3/25 



 2 

№ 

п/п 

 

Наименование 

муниципального 

имущества 

Характеристика муниципального имущества 

 

 Земельный участок Общей площадью 157 кв.м, с кадастровым 

номером 31:06:0131002:93, расположенный по 

адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,   

ул. 9 Января, д. 3/25 

1.13 

Нежилое здание Общей площадью 110,7 кв.м, расположенное по 

адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,         

ул. Урицкого, д. 4 

Земельный участок Общей площадью 447 кв.м, с кадастровым 

номером 31:06:0131002:23, расположенный по 

адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол,                           

ул. Урицкого, 4 

1.14 

Движимое имущество - 

аттракцион 

«Солнышко» 

Расположены по адресу: Белгородская область,             

г. Старый Оскол, м-н Интернациональный,  

Парк «Солнечный» 

Движимое имущество - 

аттракцион «Орбита» 

Движимое имущество - 

аттракцион 

«Сталкивающиеся 

автомашины» 

». 

1.2. Подпункты 1.4, 1.9 пункта 1 раздела 2 «Перечень имущества 

муниципальной собственности, планируемого к приватизации» исключить. 

1.3. Дополнить разделом 4 следующего содержания: 

«Раздел 4 

Доли в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, 

планируемые к приватизации 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

общества 

Размер доли (части доли), планируемой к 

приватизации 

номинальная стоимость 

доли (части доли), рублей 

процент в уставном 

капитале 

Предполагаемый срок приватизации 

2019 год 

1. ООО «Узел связи» 8 253 900,1 10 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


